Estado da Paraíba
Assembléia Legislativa

Casa de “Epitácio Pessoa”
Gabinete do Deputado Galego Souza

REQUERIMENTO No.                  /2021

Requerendo à Mesa, ouvido o Colendo Plenário, nos termos que dispõe o
Regimento Interno desta Casa de leis, seja encaminhada “MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES”, com a população de SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS,
pelo 59º aniversário do Município comemorado no dia 26 de Dezembro de
2020.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito de
São José de Espinharas, à Praça Bussuet Wanderley, 61 Centro – CEP:
58.723-000, e ao Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, à Praça de
Independência s/n – Centro– 58.723-000 – São José de Espinharas – PB.

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

    A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por intermédio do Deputado
Jaci Severino de Souza (Galego Souza), congratula-se pelo 59º aniversário
do Município de SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS,

     Que esta data que marca o aniversário do município seja um incentivo ao
desenvolvimento e progresso de toda a população de SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS com todos aqueles que participam da vida do município e nele
creditam seus esforços e sonhos. Colocamo-nos à disposição de seus
munícipes e seus administradores para tudo aquilo em que pudermos servir.

Sala das Sessões, 11 de janeiro de 2021.

12.454